

Forslag til beslutning om vejtræer

Ekstraordinær generalforsamling afholdes den 26. oktober 2024

I bestyrelsen for Grundejerforeningen Toftemosegaard er vi optaget af, at vores kvarter tilpasses i takt med udviklingen. Området blev udstykket for ca. 75 år siden. Kvarteret har gennem årene ændret karakter fra et område med mange sommerhuse på store matrikler med mange træer - til nu, hvor her hovedsagelig er helårsbeboelse med tættere bebyggelsesgrad. Her er etableret koteletgrunde og mange større træer er fældet.

Bestyrelsen i Grundejerforeningen har et ønske om at give kvarteret mere sammenhængende karakter og har undersøgt muligheden for at plante vejtræer i græsrabatter.

Grundejerforeningen Toftemosegaard har en (Udstyknings)-Deklaration (2 a Stenstrup, Hornbæk sogn), som er dateret 31. oktober 1949. Denne har i flere sammenhænge været bragt frem i forskellige diskussioner i grundejerforeningen, hvorfor vi har bedt forvaltningen i Helsingør kommune om at afklare hvorvidt beplantning af vejtræer vil kunne gøres inden for gældende deklARATION. Vi har fået et positivt svar fra forvaltningen og har søgt kommunens Green Leaf pulje om en bevilling til beplantning, så dette kan gøres uden udgift for grundejerne. Grundejerforeningen har fået bevilget 20.000 kr. til beplantning af skovfyr, som er en hjemmehørende art og meget karakteristisk for Hornbæk.

For 20.000 kr. kan vi indkøbe 10 træer på 2 meters højde – disse foreslås placeret på Toftemosevej ud for parceller, hvor parcelejeren selv har interesse i, at der plantes et træ. Hvis der ikke er parcelejere nok, som er interesseret i et træ ud for deres parcel gives tilbuddet til hele grundejerforeningen.

Tiltaget vil tillige medvirke til reduktion af problemet med de regnvåde rabatter og ikke mindst er det et miljø- og klimatiltag, der fremmer optagelsen af CO₂ samt øger biodiversiteten, hvilket støtter fint op om, at Helsingør kommune i 2024 har modtaget Green Leaf Award.

Stedsegrønt nåletræ, som på sigt kan blive 18-20 meter høj ved gode vækstforhold. Det unge træ har en regelmæssig krone, som senere bliver mere åben med krogede grene. Blågrønne lange nåle. Markant brunrød stamme og grønne kogler, der efterfølgende bliver brune. Hårdført og sundt træ.



Bestyrelsen indstiller til Generalforsamlingen, at det besluttet, at vi accepterer donationen fra Green Leaf puljen og som beskrevet i forslaget planter 10 skovfyr i græsrabatter ud for udvalgte parceller. Hvis der er flere parceller end 10, der ønsker en skovfyr plantet, foretager bestyrelsen vurdering af placeringen.